
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

REG. DEL. N° 97 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE

"BANCO ALIMENTARE DEL VENETO ONLUS"  ANNO 2017

L’Anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di novembre si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano

   PICCININI TOMAS SINDACO Presente

MARTELLI MAURO VICE SINDACO Presente

FACCIOLI SIMONE ASSESSORE Assente

BOVO DEBORA ASSESSORE Presente

SANTORO ROSANNA ASSESSORE Presente

  Assiste all’adunanza il Segretario dott. CORSARO FRANCESCO.

Il Sig. PICCININI TOMAS, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE



Il Sindaco Tomas Piccinini propone l’adozione della seguente deliberazione:

Premesso che:

il Comune di Mozzecane da anni collabora, all’interno del progetto “Borse delle Spese•
Solidali”, con l’Associazione “Banco Alimentare Onlus” al fine di reperire generi di
prima necessità da distribuire alla propria popolazione in difficoltà socio-economica;

alcune strutture sociali presenti sul territorio da anni collaborano regolarmente e•
meritoriamente con lo stesso Banco per garantire il buon andamento della propria
attività;

Appurato che il “Banco Alimentare Onlus” è un’Associazione senza fini di lucro che si
prefigge lo scopo di recuperare le eccedenze alimentari dal mondo industriale,
agroalimentare e dalla grande distribuzione per poi metterle a disposizione gratuitamente
delle strutture caritative Venete;

Constatato che l’attività è gestita quasi esclusivamente da volontari e si fonda
essenzialmente su logiche di riciclo, di solidarietà e gratuità in grado di abbattere quasi
completamente i costi di gestione dell’attività;

Dato atto che, tuttavia, alcuni costi di gestione, quali ad esempio quelli di magazzino ed
assicurazione, permangono e devono essere coperti direttamente dall’Associazione;

Vista l’allegata richiesta presentata dal Banco Alimentare del Veneto Onlus in data
24/10/2017 (ns. prot. 8599) nella quale, a fronte di una dettagliata rendicontazione delle
attività svolte relative al territorio di Mozzecane, il Presidente chiede un contributo
economico a parziale copertura delle spese gestionali sopportate;

Ritenuto opportuno dover sostenere l’attività svolta da tale Ente in quanto considerata
meritoria e fondamentale all’interno del contesto socio-economico attuale con la
concessione di un beneficio economico una-tantum qualificabile in € 500,00;

Visto l’art. 29 del vigente Regolamento Comunale per la “Concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persona ed
Enti pubblici e privati” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del
13.03.1995;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

PROPONE

Per le motivazioni sovraesposte che qui si intendono integralmente riportate per farne
parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

di accogliere la richiesta di un contributo economico avanzata dal Banco Alimentare1.
del Veneto Onlus stabilendo l’erogazione della somma di € 500,00 a favore dello
stesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



di ricondurre tale importo al cap. 1316 “Contributi diversi a famiglie ed Enti” del2.
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 e del Bilancio per il Triennio
2017/2019 e di demandare al Responsabile del Settore Servizi alla Persona
l’emanazione di ogni altro provvedimento necessario all’esecuzione della presente
deliberazione;

di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Settore Servizi3.
Istituzionali e  Risorse Interne e Tributi per gli adempimenti conseguenti;

di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,4.
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 125 del D.LGS. n.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE



OGGETTO:     EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE
“BANCO                   ALIMENTARE DEL VENETO ONLUS” – ANNO
2017

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamato altresì l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, che viene inserita nel1.
presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo;

Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, il2.
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°
del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MOZZECANE



AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1° DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267.

Oggetto:
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE "BANCO

ALIMENTARE DEL VENETO ONLUS"  ANNO 2017

Il Responsabile del Servizio BERTEZZOLO UMBERTO esprime parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica.

Lì,10-11-17
Il Responsabile del Servizio

F.to BERTEZZOLO UMBERTO

Il Responsabile del Servizio Mantovani Katia esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Lì,10-11-17
Il Responsabile del Servizio

F.to Mantovani Katia

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MOZZECANE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PICCININI TOMAS F.to CORSARO FRANCESCO

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa è stata pubblicata

nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 16-11-2017

ed è stata compresa nell’elenco in data odierna delle deliberazioni comunicate ai

capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000).

Mozzecane, lì 16-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Elisabetta Soave

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua

pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3° del T.U. 267/2000.

Mozzecane, lì __________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Elisabetta Soave

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 13-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MOZZECANE


